
1  

МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 С. АЛХАН-ЮРТ» 

 

МУ «ХЬАЛХА-МАРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДЕШАРАН УРХАЛЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«1АЛХАН - ЮЬРТАН ДЕХИЙЛАН ЮККЪЕРА №4 ЙОЛУ ШКОЛА» 

ИНН/КПП: 2010004360/201001001; ОГРН: 1092033000685 

366501, Чеченская Республика, Урус-Мартановский район, с. Алхан-Юрт, улица 

Гаербекова e-mail: alhansosh4@bk.ru  сайт: http://alhansosh4.edu95.ru 

 

П Р И К А З 
01 сентября 2023 г. №   14-о  

с.Алхан-Юрт 

О создании на базе школы Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка Роста» 

В целях реализации национального проекта «Образование», 

утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской 

Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 

24.12.2018 г. №16, в соответствии с Дорожной картой по созданию и открытию 

Центров «Точка Роста» в 2020 году, утвержденной приказом Министерства 

образования и науки Чеченской Республики от 27.09.2019 г. №1347. 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка Роста» на базе МБОУ «СОШ №4 с. Алхан-Юрт» по адресу: 366501, 

Чеченская Республика, Урус-Мартановский р-н, с. Алхан-Юрт, ул. 

Гаербекова 1 

2. Выделить кабинеты №1-08  для размещения Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста» на базе МБОУ «СОШ 

№4 с. Алхан-Юрт» 
3. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка Роста» МБОУ «СОШ № 4 с.Алхан-Юрт 

(Приложение №1). 

4. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению 

создания и функционирования Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка Роста» МБОУ «СОШ № 4 с.Алхан-Юрт 

(Приложение №2). 

5. Утвердить Штатное расписание Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка Роста» МБОУ «СОШ 

6. №4 с. Алхан-Юрт» (Приложение №3). 

7. Утвердить Должностные инструкции сотрудников Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

mailto:alhansosh4@bk.ru
http://alhansosh4.edu95.ru/


2  

Роста» МБОУ «СОШ 

8. №4 с. Алхан-Юрт» (Приложение №4). 

9. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка Роста» МБОУ «СОШ № 4 с.Алхан-Юрт (Приложение №5). 

10. Утвердить Перечень функций Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» по обеспечению реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей на территории 

сельского поселения Гойты в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» (Приложение №6). 

11. Утвердить Инструкции по технике безопасности в кабинетах 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

(Приложение №7). 

12. Утвердить Инструкции по безопасности в сети интернет 

(Приложение №8). 

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор П.И.Дашаева 
Подпись 

 

 


		2024-03-02T14:47:08+0300
	Дашаева Петимат Имрановна




